



ZALDIBARKO JAIK 2026



 Zaldibar
Elizateko
Udalo

**Gozatu Zaldibarko jaiak.
GORA ZALDIBARKO JAIK!**

**Zal
di
bar**

ZALDIBARKO JAIEN EGITARAUA

26 · 27 · 28 EKAINA

- XXXIV. areto-futbol maratona kiroldegian.

27 EKAINA

- 17:00-20:00 Ekitaldiak rokodromoan herritar guztientzat.

28 EKAINA

- 08:30-14:30 XLII. argazki rallya liburutegi zaharrear.

2 UZTAILA

- 18:00 Herrixen Jaixen jaitsiera Zaldia plazatik.
- 18:30 Donien Atxa.
- 18:45 Zaldibarko dantzariak; jarraian, Hamadako Izarrak jaien hasiera iragartzeko txaplogua jaurtiko du, eta gero buruhandiak.
- 19:30 MATRAKA elektrotzaranga, txosnagunetik hasita.
- 20:00 Odoloste-jana Bekoetxe kalean.
- 22:30 DJak txosnagunear:
 - Agata Lagata
 - Lander Luque.
- 03:00 Motortxo lasterketa txosnagunear.

3 UZTAILA

- 08:30 Familientzako mendi irteera udaletxeko plazan hasita. Amaitzean, mokadua egongo da eskoletako pilotalekuan.
- 09:00-13:00 Umeentzako ginkana kiroldegian.
- 12:30 Herri kirolak Zaldia plazan, aizkolariak eta Iparraldeko jokoak.
- 17:00 Bits festa udaletxeko plazan.
- 18:00-20:00 Arku-tiroa; punteriazko jokoak ume eta helduentzat. Olazarko galerian.

4 UZTAILA

- 10:30 3X3 Haur saskibalo txapelketa kiroldegian.
- 11:00 JAIZALE Durangaldeko txistulari elkartearen kalejira.
- 12:00 Tortilla txapelketa eskolako aterpean.
- 14:30 Herri bazkaria txosnagunear.

- 18:00 Pilota partiduak. XXXVIII etorkizuneko Olazar txapelketa. Finalen errebantxa; lehenengo partidua. BANAKA 4 eta erdikoaren barruan; bigarren partidua, BINAKA.
- 19:00 ELEKTROTUXUFLA elektrotzaranga, txosnagunetik hasita.
- 20:00-20:30 Arku-tiroaren modalitate desberdinen erakusketa.
- 22:30 Kontzertuak txosnagunear:
 - Sukena
 - Streetwise
 - Xaukena xauk.
- 23:00 Dantzaldia: DJ JOSE MARI Euskal Herria kalean, udaletxeko plazaren ondoan.

- 16:00 NEBAR-en eskutik kontzertu akustikoa txosnagunear.
- 17:00 3X3 saskibalo txapelketa kiroldegian.
- 19:00 Afari-merienda Olea kalean, solomoa eta sardinak.
- 19:00 GOTX elektrotzaranga, txosnagunetik hasita.
- 23:00 ALTXAPORRU taldeagaz erromeria txosnagunear.
- 23:00 DJ CANIJO Olea kalean.

5 UZTAILA

- 11:00 JAIZALE Durangaldeko txistulari elkartearen kalejira.
- 11:00-13:00 eta 16:00-19:00 Umeen jolas parkea eskolako patioan (euria eginez gero kiroldegian).
- 11:00 Zaldibarko Korakal mezan abestuko du San Andres elizan, eta ondoren kontzertua emango du.
- 12:00 Euskal dantzak Zaldia plazan.

- 19:00 Bertso saioa, Zaldia plazan: Xabat Illarregi, Aitor Etxebarriazarraga, Saioa Alkaiza eta Unai Iturriaga. Gai-jartzailea: Leire Vargas.
- 20:30 MARKELIÑE mimo taldearen 'ARTILUSIO' kale antzerkia, udaletxeko plazan (euria eginez gero, Olazar pilotalekuan).
- 22:00 Jaietako argazkien emanaldia kontzertuen eszenatokian.
- 23:00 Su artifizialak.

9 UZTAILA

- 19:00 Argazki rallyaren emanaldia eta sari banaketa liburutegi zaharrear.

11 UZTAILA

- IV. Zaldutrail mendi lasterketa:
- 09:30 lasterketa luzearen hasiera.
- 09:45 lasterketa laburraren hasiera.



SUKENA

ZALDIBAR Kontzertua Oñatiko Sukena taldeak kontzertua emango du Zaldibarko jaien barruan. Streetwise talde iruindarragaz eta Xaukena Xauk talde zaldibartarragaz partekatuko dute oholtza. Txosnagunear, uztailearen 3an, 22:30ean.



Begoña Albisua Uribarri

Abokatua

Zaldia-Solo plaza, 4 behe
48250 Zaldibar

Mob.: 656 702 012

e-maila: balbisua@outlook.es



ELECTRICIDAD
EGUZKI, S.L.
ELEKTRIZITATEA

Arzubia, 10 Apdo.115
48220 MATIENA - ABADIÑO

eguzki@elecheguzki.es

689 709 602 Jobi

946 815 201



Euskal Herria
etorbidea, 8
ZALDIBAR



Cutting Tool Technologies

WWW.SIKULAN.COM

KASU BAKDITZERAKO
SOLUZIO EGOKIENA

C/ Zubiaurre 5 - E-48250 Zaldibar - Buikaia
Tel. 94 662 74 76 - sikulan@sikulan.com



Gastronomiak, musikak eta tradizioak bat egingo dute Zaldibarren uztailaren 2tik 5era

Sukena, Streewise eta Xaukena Xauk taldeek kontzertua emango dute



lazko herri bazkariko irudi bat. LUCIA MERUELO

A.B. ZALDIBAR

Jai giroan murgiltzeko atzerako kontaketa hasi dute Zaldibarren. Uztailaren 2an txupinazoa botatzeagaz batera egingo du ez-tanda jaiak, eta gastronomiak, musikak zein tradizioak bat

egingo dute herriko kaleetan. Hartara, tradizio handiko ekitaldiek ez dute hutsik egingo; hala nola Olea kaleko solomo eta sardina-janak eta Bekoetxe kaleko odoloste-janak. Ekitaldi jendetsu horiekin batera, urte-

rik urte indarra hartu duten tortilla txapelketa eta herri bazkaria ere egingo dira. Kale animazioak ere ez du hutsik egingo. Matraka, Elektrotxufla eta Gotx elektrotxarangek hartuko dute horren ardura.

Zaldibarko jaiak musika eskaintza zabalagaz datoz aurtten. Jai batzordeak jakinarazi duenez, Altza Porru erromeria taldea, Nebar talde akustikoa, eta Sukena, Streetwise eta Xaukena Xauk rock taldeak igoko dira txosnaguneko oholtzara. Ordu txikiak arteko parranda, bestalde, hainbat musika jartzailek bermatuko dute.

Bertsokak eta antzerkia

Bertsolariek eta antzerkiak borobilduko dute kultur eskaintza. Punta-puntako bertsolariak egongo dira, uztailaren 5ean, Zaldia plazan, Leire Vargas gai jartzailearen esanetara: Xabat Illarregi, Aitor Etxebarriazarraga, Saioa Alkaiza eta Unai Iturriaga. Bestalde, Markeliñe antzerki konpainia zornotzarrak *Artiusio* kale ikuskizuna egingo du, udaletzeko plazan. Itziar Fragua, Fernando Barado eta Maite Bayon antzezleek fantasiazko mundu magiko batera murgiltzera gonbidatuko dute ikuslea. Hain zuzen ere, Greta adineko emakume maitagarri eta irakurzaleak eraikitako munduan. Gretak liburuak ditu pasio, eta alboan duen makina

erraldoia ere liburu horiekin elikatzen da. Gretaren bihotz taupadak eta makina sinkronizatuta daude, fantasiazko mundu bat eraikiz, pertsonaia eta testuinguru propioekin.

Kiroliek ere ez da faltako Zaldibarko jaietan: besteak beste, areto-futbol maratonia jokatuko da ekainaren 26tik 28ra, eta herri-kirolen erakustaldia egongo da, uztailaren 3an. 3x3 saskibaloia eta pilota partidak ere antolatuta dira; XXXVIII. Etorkezuneko Olazar Txapelketa jokatuko dute. Etxeko txikienek, berriz, ginkana, puzgarriak eta apar festa izango dituzte zain, uztailaren 3an.

Errespetuz jokatzeko deia

Udalak eta Jai Batzordeak erantzukizunez jokatzeko deia egin dute. Eneritz Azpitarte alkateak eta herriko eragile feministek argi utzi dute: "Zaldibar indarkeria matxista eta erasorik gabeko herria izatea nahi dugu. Ez dugu inolako erasorik onartuko". Jaiak askatasunean eta errespetuz bizitzeko mezua zabaldu dute mezu argi batekin: "Erasotzaileek ez dute lekuri gure artean".

ZUBIZARRETA
ABOKATUAK
Finken Administrazioa
Ahoikularitza eta Gestoria
Higiezinen Kudeaketa

Solonagusia 1, behea ezk. 48250, ZALDIBAR
T.: 946 050 887
abogados@szubizarreta.com

OSTARGI
BERRIA

94 682 69 50

ACHA-ORBEA EGANA
Y CIA, S.A.

Foru kalea, 1
48250 ZALDIBAR
946 826 666 - tools@aoc-sa.com

Since 1945
80 years

BARIKUTIK
DOMEKARA
BOKATAK
HERRIKOAN!

Independenztzarako indarra
Castet

IMENDIA

- Fotokopiak
- Prentsa salmenta
- Gozokiak

Tel./Faxa: 946 827 413
Zalduasolo E.7 · ZALDIBAR

Karobi
TABERNA

Zalduasolo plaza, 2
48250 Zaldibar
Tel.: 654 619 644

Ibon Padilla Ibarra
Naturapata kolegiatu zik. 4707

ZUTITU ZENTROA

N.O.F (Blay metodoa) · OSTEOPATIA ·
KIROL TRATAMENDUA ·
KIROMASAJEA · AKUPUNTURA ·
SOINU TERAPIA · NESA XSIGNAL

Santa Isabel 2, behea - Zaldibar
AURRETIKO HITZORDUA 618 614 972

1955an sortua
GALLASTEGI
harategiak

ZALDIBAR
Zalduasolo, 8
946 827 038

DURANGO
Antso Estegiz Zumardia, 1
946 812 247

gallastegiharategiak.eus

"Txupinazoa botatzea aukera ezin hobea da Zaldibarko herriari eskerrak emateko"

GARAZI ETXEBARRIA ETA IZARO ETXEBARRIA HAMADAKO IZARRAK ELKARTEA

E.H./A.B. ZALDIBAR

Hamadako Izarrak elkarteko ordezkariak eta ume sahararrak igoko dira aurten udaletxeko balkoira herriko jaietako txupinazoa botatzera, uztailearen 2an. Jai batzordeak elkartearen lana saritu gura izan du; urtero Saharako ume errefuxiatuak hartzen dituzte harreran eta Oporrak Bakean programagaz bat egiten dute, umeak Olazarren aterpetuta.

Zelan jaso duzue txupinazoa botatzeko gonbidapena?

Izaro Etxebarria: Bai, halaxe da. Gainera, ez genuen espero, ez gara-eta zaldibartarrak.

Garazi Etxebarria: Aldi berean, Zaldibarko herriari eskerrak emateko aukera ezin hobea ere bada. Zaldibar beti izan da harrera herri ona.

Noiz jaio zen Hamadako Izarrak elkartea?

G.E.: 2015ean, eta 10 urte dira ume sahararrak ekartzen ditugula. Harreran ekarritako hiru garren ume taldearen azkena izango da hau, bosgarrena.

I.E.: 12 urte egingo dituzte eta kanpamentuetatik irteteko azken aukera dute.

G.E.: Aterpetxe formatuan egingo dugun azkena ere izango da. **Aurrerantzean, zein bideri jarraituko diozue?**

I.E.: Ez dugu zehaztuta. Baina asmoa da Saharako errefuxiatuen kanpamentuetan bertan ere zenbait proiektu garatzea. Etapa bat amaitu dugu, baina elkarteak lanean jarraituko du.

G.E.: Han daude beharrezan nagusiak. Aurtengoa urte berezia izango da, eta gogorra aldi berean. Datozen umeen azken urtea izango da eta normalean gogorra egiten zaie; gainera, aterpetxe formatuan egingo dugun azken

urtea izango dugu, eta hasieratik gugaz aritu diren hezitzaile askoren azken urtea.

Kontrako sentimenduak dituzue?

G.E.: Sentimendu gazi-gozoa dugu. Denon egoera pertsonala aldatu da eta ezin dugu orain arteko formatuan jarraitu. Etapa ondo amaitzeko moduan gaudela ikusita hartu dugu erabakia. Zaldibarren lau urte egingo ditugu aterpetxe legez.

Zelan hartu zaituzte Zaldibarren?

I.E.: Oso gustura gaude.

G.E.: Hasieratik erraztasun guztiak eman dizkigute, bai herritarrek bai udalak.

Zein da emango duzuen mezua?

G.E.: Umeak izango dira protagonista, hango arazo politiko baten ondorioz euren herrialdetik irteteko premia duten umeak. Saharan errefuxiatuen kanpamentu bat dagoela gogoraraztea da gure lana.



Hamadako Izarrak elkarteko arduradunak.



Aljeriako errefuxiatuen kanpalekuetatik ailegaturiko ume sahararrak, Olazarren.

MUELLES ZALDUA S.L.

MALGUEN FABRIKAZIOA OROKORREAN

Tel.: 946 827 801 - Faxe.: 946 827 654
San Andres etorbidea, 1
48250 ZALDIBAR
info@muelleszaldua.com
www.muelleszaldua.com

MDP

MECANIZADO DE PRECISIÓN

Solozabal Pab. 35
48250 Zaldibar - Bizkaia
Tel.: 946 827 332
Faxe 946 827 221
info@mecanizadodeprecision.com
www.mecanizadodeprecision.com

PAULAREN ZOKOA

KAFE

07:00etatik aurrera zabalik

Euskal Herria, 18
946 550 481 - Zaldibar

Paularen Zokoa

José David Espinosa Gonzalez

LEUNKETAK eta BERNIZADURAK

**OHOLTZA BERRIAK ETA ERABILITAKOAK
PARKET EZARPENAK, OHOL ETA BALDOSA GAINEAN**

Tel. 94 684 25 17
Mugikorra (Jose David) 687 537 732
jose.pinky@yahoo.com

Artikas Auzoa, 26 - 48288 Ispaster
San Andres Etorbidea 30, 1ºD- 48250 Zaldibar

kikili

amalabe jontia

Euskal Herria Etorbidea, 30
Zaldibar
Tel.: 946 047 733

kikilizaldibar

BARATZA

FRUTADENDA URDAITEGIA

Sta. Isabel, 2 beheak
Tel.: 946 225 063
Zaldibar, Bizkaia